福州市鼓楼区市场监督管理局
行政处罚告知书
鼓市监（东街）罚告〔2025〕11号
福州市采据网络科技有限公司：

由本局立案调查的你(单位)涉嫌转让营业执照一案，现已调查终结。根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条的规定，现将本局拟作出行政处罚的内容及事实、理由、依据告知如下：

经查，2019年5月，岳义登以牟利为目的，将其本人身份证向我局申请注册登记获批取得字号名称“福州市采据网络科技有限公司”的营业执照并办理对公账户，后转让上述营业执照。2021年6月7日，岳义登因买卖国家机关证件罪，被福州市鼓楼区人民法院判处拘役五个月，缓刑十个月，并处罚金人民币三千元，上缴国库。以上事实在福州市鼓楼区人民检察院《线索移送函》、福建省福州市鼓楼区人民法院《刑事判决书》（2021）闽0102刑初374号中予以载明。另，经本局2024年12月12日现场核查，你(单位)注册住所：福建省福州市鼓楼区东街33号武夷中心5层01室541，未见5层01室541，亦未见你(单位)在该处从事经营活动。

上述行为已构成《中华人民共和国公司登记管理条例》（2016年修订）第五十九条第一款所指的“转让营业执照”行为。

根据《中华人民共和国公司登记管理条例》（2016年修订）第七十一条的规定，拟给予以下行政处罚：吊销福州市采据网络科技有限公司营业执照。

□【无需告知听证权的】依据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条的规定，你(单位)有权进行陈述、申辩。自收到本告知书之日起五个工作日内未行使陈述、申辩权的，视为放弃此权利。
☑【需要告知听证权的】根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条、第六十三条、第六十四条第一款以及《市场监督管理行政处罚听证办法》第五条的规定，你(单位)有权进行陈述、申辩，并可要求听证。自收到本告知书之日起五个工作日内未行使陈述、申辩权，未要求听证的，视为放弃此权利。
联系人：   陈淑凤、王宝珍     联系电话：  0591-87539652

联系地址：福州市鼓楼区东街33号武夷中心二楼东街市场监督管理所

福州市鼓楼区市场监督管理局

 2025 年 2  月  21日
PAGE